
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 9,205,578 8,732,524 473,054

국 708,175 532,975 175,200

균 748,996 684,586 64,410

기 230,000 230,000 0

특 60,000 0 60,000

도 1,389,027 1,276,597 112,430

시 6,069,380 6,008,366 61,014

일자리창출 및 지역경제활력증진 4,035,873 3,829,818 206,055

국 407,975 292,775 115,200

균 748,996 684,586 64,410

기 160,000 160,000 0

도 632,545 570,115 62,430

시 2,086,357 2,122,342 △35,985

일자리창출 534,400 474,400 60,000

국 35,000 0 35,000

기 160,000 160,000 0

도 17,060 4,560 12,500

시 322,340 309,840 12,500

상생형 지역일자리 특화전문컨설팅 지원 사업 60,000 0 60,000

국 35,000 0 35,000

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

207 연구개발비 60,000 0 60,000

국 35,000 0 35,000

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

01 연구용역비 60,000 0 60,000

□ 상생형 지역일자리 특화전문 컨설팅 지원사

업 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 35,000 0 35,000

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

청년일자리 발굴 및 지원 2,018,501 2,117,746 △99,245

국 66,625 66,625 0

균 331,586 331,586 0

도 360,930 360,928 2

시 1,259,360 1,358,607 △99,247

지역공동체 일자리사업 673,695 749,940 △76,245

균 184,268 184,268 0

도 36,853 36,851 2

시 452,574 528,821 △76,247

101 인건비 617,295 693,540 △76,245

균 184,268 184,268 0

도 36,853 36,851 2

시 396,174 472,421 △76,247

04 기간제근로자등보수 617,295 693,540 △76,245

□ 지역공동체 일자리사업 인부임(4대보험 등)

617,295 693,540 △76,245경정 617,294,260원



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 청년일자리 발굴 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 184,268 184,268 0

도 36,853 36,851 2

시 396,174 472,421 △76,247

중소기업 인턴사원제 사업 32,000 55,000 △23,000

도 10,000 10,000 0

시 22,000 45,000 △23,000

307 민간이전 32,000 55,000 △23,000

도 10,000 10,000 0

시 22,000 45,000 △23,000

02 민간경상사업보조 32,000 55,000 △23,000

□ 중소기업인턴사원제 32,000 55,000 △23,000경정 32,000,000원

도 10,000 10,000 0

시 22,000 45,000 △23,000

사회적경제기업 발굴 육성 1,206,072 960,772 245,300

국 306,350 226,150 80,200

균 417,410 353,000 64,410

도 203,555 153,627 49,928

시 278,757 227,995 50,762

마을기업육성사업 0 60,000 △60,000

균 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 21,000 △21,000

307 민간이전 0 60,000 △60,000

균 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 21,000 △21,000

02 민간경상사업보조 0 60,000 △60,000

□ 마을기업 육성사업 0 60,000 △60,000경정 0원

균 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 21,000 △21,000

사회적기업등 일자리창출사업 518,200 404,000 114,200

균 388,950 303,000 85,950

도 38,775 30,300 8,475

시 90,475 70,700 19,775

307 민간이전 518,200 404,000 114,200

균 388,950 303,000 85,950

도 38,775 30,300 8,475

시 90,475 70,700 19,775

02 민간경상사업보조 518,200 404,000 114,200

□ (예비)사회적기업 일자리창출 사업 (성립전

예산) 518,200 404,000 114,200경정 518,200,000원

균 388,950 303,000 85,950

도 38,775 30,300 8,475

시 90,475 70,700 19,775

사회적기업 사회보험료지원사업 40,572 28,572 12,000

균 28,460 20,000 8,460

도 3,575 2,572 1,003



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 사회적경제기업 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,537 6,000 2,537

307 민간이전 40,572 28,572 12,000

균 28,460 20,000 8,460

도 3,575 2,572 1,003

시 8,537 6,000 2,537

02 민간경상사업보조 40,572 28,572 12,000

□ 사회적기업 사회보험료 지원사업

40,572 28,572 12,000경정 40,572,000원

균 28,460 20,000 8,460

도 3,575 2,572 1,003

시 8,537 6,000 2,537

경북형사회적경제청년일자리(지역주도형청년일자리) 432,800 253,700 179,100

국 198,200 118,000 80,200

도 117,300 67,850 49,450

시 117,300 67,850 49,450

307 민간이전 432,800 253,700 179,100

국 198,200 118,000 80,200

도 117,300 67,850 49,450

시 117,300 67,850 49,450

02 민간경상사업보조 432,800 253,700 179,100

□ 경북형사회적경제청년일자리(지역주도형 청

년일자리) 432,800 253,700 179,100경정 432,800,000원

국 198,200 118,000 80,200

도 117,300 67,850 49,450

시 117,300 67,850 49,450

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 2,373,706 2,242,609 131,097

국 60,000 0 60,000

특 60,000 0 60,000

도 184,536 184,536 0

시 2,069,170 2,058,073 11,097

전통시장 환경개선 및 운영지원 805,540 794,443 11,097

도 145,836 145,836 0

시 659,704 648,607 11,097

전통시장 활성화 지원 199,269 188,172 11,097

307 민간이전 11,097 0 11,097

02 민간경상사업보조 11,097 0 11,097

□ 상인조직 역량강화사업 11,097 0 11,097

○ 평화시장 매니저 사업 4,239 0 4,239

○ 황금시장 매니저 사업 6,858 0 6,858

4,239,000원 * 1명

6,858,000원 * 1명

안정적인 지역경제 관리 1,485,250 1,365,250 120,000

국 60,000 0 60,000

특 60,000 0 60,000

도 30,000 30,000 0

시 1,335,250 1,335,250 0

김천사랑 상품권 운영 481,000 361,000 120,000

국 60,000 0 60,000



부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 안정적인 지역경제 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 60,000 0 60,000

도 30,000 30,000 0

시 331,000 331,000 0

301 일반보상금 300,000 180,000 120,000

국 60,000 0 60,000

특 60,000 0 60,000

시 180,000 180,000 0

12 기타보상금 300,000 180,000 120,000

□ 할인수수료 보전금(성립전 예산)

300,000 180,000 120,000경정 300,000,000원

국 60,000 0 60,000

특 60,000 0 60,000

시 180,000 180,000 0

에너지 관리 및 개발 2,425,050 2,375,050 50,000

국 240,200 240,200 0

기 70,000 70,000 0

도 571,946 521,946 50,000

시 1,542,904 1,542,904 0

효율적이고 안전한 에너지 관리 569,030 519,030 50,000

국 240,200 240,200 0

도 87,140 37,140 50,000

시 241,690 241,690 0

에너지의 효율적 공급관리 85,030 35,030 50,000

도 50,000 0 50,000

시 35,030 35,030 0

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

□ 에너지절약·보급사업 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

행정운영경비(일자리경제과) 110,278 117,322 △7,044

인력운영비 84,528 91,572 △7,044

인력운영비(일자리경제과) 84,528 91,572 △7,044

101 인건비 84,528 91,572 △7,044

02 기타직보수 0 7,044 △7,044

□ 초과근무수당 0 7,044 △7,044

○ 시간외근무수당 0 7,044 △7,044경정 0원

재무활동(일자리경제과) 260,671 167,725 92,946

보전지출 260,671 167,725 92,946

보전지출(일자리경제과) 260,671 167,725 92,946

802 반환금기타 260,671 167,725 92,946

01 국고보조금반환금 135,297 100,101 35,196

□ 지역에너지절약사업 12,832 0 12,83212,831,990원



부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 취약계층 에너지복지사업 7,585 0 7,585

□ 2018년 서민층가스시설개선사업 352 0 352

□ 2018년 지역공동체일자리사업 11,029 0 11,029

□ 2018년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

2,630 0 2,630

□ 2018년 사회적기업등 사업개발비 704 0 704

□ 2018년 사회적기업 지역특화사업 64 0 64

7,584,420원

351,780원

11,028,650원

2,629,650원

703,270원

63,410원

02 시ㆍ도비보조금반환금 125,374 67,624 57,750

□ 2018년 시군에너지절약사업 5,161 0 5,161

□ 2018년 LPG소형저장탱크 보급사업(1차)

26,871 0 26,871

□ 2018년 도시가스 미공급지역 지원사업(1차)

22,280 0 22,280

□ 2017년 LPG소형저장탱크 보급사업(3차)

150 0 150

□ 2018년 서민층 가스안전차단기 보급사업

6 0 6

□ 2018년 서민층가스시설개선사업 27 0 27

□ 2018년 공공근로사업 3,157 0 3,157

□ 2018년 사회적기업등 사업개발비 91 0 91

□ 2018년 사회적기업 지역특화사업 7 0 7

5,160,160원

26,870,900원

22,279,600원

149,540원

5,650원

26,360원

3,156,910원

90,390원

6,270원


